
   

 

 

41. Final  
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m 

Junioren  

 

41e Finale  
Match inter-fédérations carabine 50m 

Juniors  

 

41° Finale  
Match interfederativo fucile 50m 

Juniores  

 

 2023 
 

Rangliste  -  Classement  -  Classifica 
 

Schwadernau,  8. Oktober 2023 
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SHOOTING

Partner & Ausrüster

Offizielle Partner

Offizielle Ausrüster

Gönner und Donatoren

Munition 
www.rws-munition.de

Druckerei 
www.merkurdruck.ch

Auszeichnungen und 
Uniform-Accessoires 
www.a-bender.de

Schiessbrillen 
www.gerwer.ch

Druckerei, 
Schiess-Scheiben 
www.kromerprint.ch

Schiessbrillen 
www.champion-brillen.ch

Offizieller
Mobilitätspartner  
www.ford.ch

Sportbekleidung  
www.erima.ch

Sportgewehre 
www.bleiker.ch

Stickereien, Textildruck 
und Werbeartikel
www.alltex.ch

Bewegungssensoren 
www.schiesstrainer.ch

Hörschutzberatung 
www.hoerschutzberatung.ch

Versicherungen 
www.mobiliar.ch

Munition 
www.norma.cc

Sportwaffen 
www.gruenel.ch

Schiessbekleidung 
www.truttmann.ch

Your aim is our target

Versicherungen 
www.helsana.ch

Trefferanzeigesysteme 
www.polytronic.ch

Munition 
www.swisspdefence.com

Schweizer Armee 
www.armee.ch

Sport- und Behördenwaffen 
www.carl-walther.de

Trefferanzeigesysteme 
www.sius.ch

Gönnervereinigung 
www.schuetzen-goenner.ch

100er Club 
www.schuetzen-goenner.ch

Luftpistolen
www.morini.ch

Telekommunikation und 
Zubehör

www.mobilezone.ch



Rang Resultat Total

1 584.000 Solothurn 4

Jäggi Emely 97 99 100 100 98 98 592

Tela Alexia 94 96 98 99 98 98 583

Jäggi Vivien 96 97 97 99 97 96 582

Gyger Gina 95 94 99 100 95 96 579

0 382 386 394 398 388 388 2336

2 570.667 Zentralschweiz 6

Stadler Silas 96 97 98 98 95 99 583

May Stella 96 96 99 99 94 92 576

Zurfluh Leonie 97 97 100 98 90 92 574

Fischer Marion 95 98 98 97 89 93 570

Arnold Yvonne 94 93 98 100 85 94 564

Graf Jolanda 90 89 99 98 86 95 557

0 568 570 592 590 539 565 3424

3 570.000 Linth 3

Leicht Maya 98 96 100 98 93 95 580

Lendi Silvan 94 92 96 99 93 92 566

Zürcher Daniel 90 94 99 100 92 89 564

0 282 282 295 297 278 276 1710

4 562.000 Neuchâtel 3

Chenikov Alexandr 92 97 100 100 91 88 568

Chenikova Ekaterina 91 93 98 98 92 90 562

Hugon Nour 95 93 96 98 87 87 556

0 278 283 294 296 270 265 1686

5 560.500 Fribourg 4

Goy Audrey 99 96 100 100 99 99 593

Baeriswyl Yanik 98 98 97 98 92 94 577

Clément Pauline 92 95 97 94 84 87 549

Aebischer Mateo 89 92 97 99 69 77 523

0 378 381 391 391 344 357 2242

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2023  Kategorie Junioren
Match Inter Fédérations  2023  Catégorie Juniors

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 8. Oktober 2023 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

6 551.167 Bern 6

Flückiger Leanne 95 92 97 96 92 95 567

Verdun Cédric 96 95 98 97 88 91 565

Schmid Alina 88 94 97 98 92 87 556

Vaucher Lara 89 89 98 98 90 90 554

Gutmann Gian 92 89 99 97 87 83 547

Boos Stefan 86 89 96 95 78 74 518

0 n 548 585 581 527 520 3307

7 550.800 Zürich 5

Sandhofer Larissa 96 90 97 92 96 86 557

Tishchenko Polina 91 95 92 95 89 94 556

Jaboulet Malo 92 89 97 96 86 90 550

Kunz Lina 86 89 96 96 91 89 547

Lazzarotto Daria 90 95 94 95 84 86 544

0 455 458 476 474 446 445 2754

8 548.333 Graubünden 3

Herrli Martina 99 98 98 96 97 98 586

Riedi Rico 90 91 96 99 87 75 538

Jud Gian-Andri 86 86 97 94 82 76 521

0 275 275 291 289 266 249 1645

9 535.750 Aargau 4

Kitanovic Fiona 88 89 98 96 94 92 557

Müller Joël 93 95 94 94 89 83 548

Sahni Sukrit 90 88 95 95 87 80 535

Plattner Riwana 79 87 95 98 73 71 503

350 359 382 383 343 326 2143

10 532.750 Tessin / Ticino 4

Pasinetti Fabio 91 86 98 96 86 89 546

Agriesti Vincenzo 89 86 96 96 85 87 539

Tavasci Laura 88 92 94 90 90 85 539

Hacker Nathan 84 85 92 94 75 77 507

0 352 349 380 376 336 338 2131

11 513.250 Vaud 4

Planche Quentin 90 85 97 97 79 73 521

Malley Colin 85 87 89 94 78 87 520

Mosnier Jules 84 89 96 96 75 76 516

Doré Yann 79 90 77 91 68 91 496

0 338 351 359 378 300 327 2053

Schwadernau:      Sonntag, 8. Oktober 2023 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Goy Audrey 2003 Fribourg 99 96 100 100 99 99 593 35x

2     Stadler Silas 2003 Zentralschweiz 96 97 98 98 95 99 583 26x

3     Gyger Gina 2004 Solothurn 95 94 99 100 95 96 579 26x

4     Baeriswyl Yanik 2003 Fribourg 98 98 97 98 92 94 577 22x

5     May Stella 2004 Zentralschweiz 96 96 99 99 94 92 576 25x

6     Zurfluh Leonie 2003 Zentralschweiz 97 97 100 98 90 92 574 22x

7     Fischer Marion 2004 Zentralschweiz 95 98 98 97 89 93 570 21x

8     Chenikov Alexandr 2003 Neuchâtel 92 97 100 100 91 88 568 28x

9     Flückiger Leanne 2004 Bern 95 92 97 96 92 95 567 12x

10     Lendi Silvan 2003 Linth 94 92 96 99 93 92 566 14x

11     Jaboulet Malo 2004 Zürich 92 89 97 96 86 90 550 14x

12     Tavasci Laura 2004 Tessin / Ticino 88 92 94 90 90 85 539 8x

13     Riedi Rico 2003 Graubünden 90 91 96 99 87 75 538 16x

14     Blaser Laurin 2004 Einzel   ZH 86 88 95 97 88 81 535 11x

15     Aebischer Mateo 2004 Fribourg 89 92 97 99 69 77 523 12x

16     Malley Colin 2004 Vaud 85 87 89 94 78 87 520 4x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2023  Kategorie Junioren U21

Match Inter Fédérations  2023  Catégorie Juniors U21

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 8. Oktober 2023 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Herrli Martina 2005 Graubünden 99 98 98 96 97 98 586 25x

2     Tela Alexia 2006 Solothurn 94 96 98 99 98 98 583 31x

3     Jäggi Vivien 2006 Solothurn 96 97 97 99 97 96 582 24x

4     Verdun Cédric 2005 Bern 96 95 98 97 88 91 565 17x

5     Zürcher Daniel 2005 Linth 90 94 99 100 92 89 564 21x

6     Arnold Yvonne 2006 Zentralschweiz 94 93 98 100 85 94 564 19x

7     Kitanovic Fiona 2006 Aargau 88 89 98 96 94 92 557 17x

8     Sandhofer Larissa 2006 Zürich 96 90 97 92 96 86 557 16x

9     Graf Jolanda 2005 Zentralschweiz 90 89 99 98 86 95 557 15x

10     Schmid Alina 2006 Bern 88 94 97 98 92 87 556 14x

11     Clément Pauline 2005 Fribourg 92 95 97 94 84 87 549 12x

12     Müller Joël 2005 Aargau 93 95 94 94 89 83 548 13x

13     Gutmann Gian 2006 Bern 92 89 99 97 87 83 547 14x

14     Pasinetti Fabio 2005 Tessin / Ticino 91 86 98 96 86 89 546 13x

15     Kaufmann Finn 2006 Einzel   SO 92 90 98 96 83 83 542 11x

16     Agriesti Vincenzo 2005 Tessin / Ticino 89 86 96 96 85 87 539 9x

17     Sahni Sukrit 2005 Aargau 90 88 95 95 87 80 535 12x

18     Jud Gian-Andri 2006 Graubünden 86 86 97 94 82 76 521 15x

19     Planche Quentin 2005 Vaud 90 85 97 97 79 73 521 11x

20     Boos Stefan 2006 Bern 86 89 96 95 78 74 518 10x

21     Schütz Danilo 2006 Einzel   GR 89 86 95 91 75 80 516 9x

22     Mosnier Jules 2005 Vaud 84 89 96 96 75 76 516 9x

23     Hauri Anina 2006 Einzel   SO 88 89 94 91 77 75 514 7x

24     Reichlin Dario 2006 Einzel   ZE 86 74 95 97 76 77 505 8x

25     Plattner Riwana 2005 Aargau 79 87 95 98 73 71 503 10x

26     Doré Yann 2005 Vaud 79 90 77 91 68 91 496 6x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2023  Kategorie Junioren U19

Match Inter Fédérations  2023  Catégorie Juniors U19

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 8. Oktober 2023 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Jäggi Emely 2008 Solothurn 97 99 100 100 98 98 592 36x

2     Leicht Maya 2007 Linth 98 96 100 98 93 95 580 29x

3     Chenikova Ekaterina 2009 Neuchâtel 91 93 98 98 92 90 562 16x

4     Romancuk Luena 2008 Einzel   SO 91 95 99 97 87 90 559 12x

5     Arnold Silja 2008 Einzel   ZE 88 90 97 98 89 96 558 16x

6     Hugon Nour 2007 Neuchâtel 95 93 96 98 87 87 556 18x

7     Tishchenko Polina 2007 Zürich 91 95 92 95 89 94 556 16x

8     Vaucher Lara 2009 Bern 89 89 98 98 90 90 554 19x

9     Kunz Lina 2007 Zürich 86 89 96 96 91 89 547 7x

10     Laudan Joana 2008 Einzel   ZH 90 95 94 96 84 87 546 15x

11     Lazzarotto Daria 2007 Zürich 90 95 94 95 84 86 544 7x

12     Barretta Maéva 2008 Einzel   JU 89 94 82 94 90 74 523 7x

13     Hacker Nathan 2008 Tessin / Ticino 84 85 92 94 75 77 507 10x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2023  Kategorie Junioren U13-U17

Match Inter Fédérations  2023  Catégorie Juniors U13-U17

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 8. Oktober 2023 (C) Armando Amrein


